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Kyrkoherde Johan Lautmann

”Se jag bär bud om en stor glädje, 
en glädje för hela folket” 

Ängelns hälsning till herdarna på 
julnatten är ord till oss i Coro-
natid. En glädjens högtid står för 
dörren. Ord att påminna sig om 
när allt blir inställt, annorlunda, 
oroligt och inte utan sorg över de 
människor vi kanske har förlorat 
och saknat. 

Med psalmer som ”Bereden en 
väg för Herran”, Luciafirande och 
fint smyckade kyrkor med levande 
ljus är högtiderna verkligen ljus-
punkter som lyser upp vinter-
mörkret. 

”Och ljuset kom in i världen och 
mörkret har inte övervunnit det” 
(Joh 1:5). 

Jul i Coronatid
Pastoratets sex församlingar äger 
och förvaltar många fastigheter 
och byggnader. De mest iögon-
fallande och viktigaste är förstås 
kyrkorna. Men pastoratet äger 
också fyra församlingshem som 
används för församlingsverksam-
het samt lånas och hyrs ut till till 
exempel föreningar, företag och 
enskilda. 

Det är säkert flera av er läsare 
som varit på olika träningspass 
eller på styrelsemöten i något av 
församlingshemmen. Även om 
lokalerna främst är till för den 
kyrkliga verksamheten är 	
kyrkorådet glada för att lokalerna 
kan komma bygden till del och 
vara en samlingspunkt för olika 
aktiviteter.

Under året har pastoratet tre 	
större projekt kring våra kyrkor. 

Kanske noterade ni att en stor 
skylift funnits på plats i Balingsta? 

Skyliften var till hjälp när fasaden 
allra längst upp behövde säkras 
för löst murbruk som trillat ner. 
Tornet på Balingsta kyrka är gam-
malt och har under åren utsatts 
för väder och vind. Vid inspektion 
kring tornets topp visade det sig 
att murbruket närmast taket hade 
släppt och att vissa stenar var 
lösa. Men nu är det tacknämligt 
avhjälpt. Man får inte vara höjd-
rädd när man arbetar i skyliften. 
Det är långt ner till marken!

Annars har det framförallt varit 
Västeråkers kyrka som varit i 		
fokus. 

Dränering och komplettering av 
dagvattenavrinningen har varit på 
dagordningen sedan i våras. Som 
det skrivits om tidigare här i tidning-
en så har Västeråker i många år 
varit drabbat av inträngande fukt 
under golvet i framförallt sakris-
tian och norra delen av kyrkan. 

Syftet med den ganska omfattande 
dräneringen har varit att sätta ett 
stopp för den inträngande fukten 
samt att komplettera avrinningen 
från kyrkan med nya brunnar och 
stuprör för att på ett bättre sätt 
avleda vattnet. 

Detta arbete är nu gjort och nästa 
steg som vi räknar blir nästa år, 
kommer golv och bänkar att lyf-
tas ur kyrkan för komma tillrätta 
med den skada som den inträng-
ande fukten åstadkommit. Under 
den tiden kommer också kyrkan 
vara stängd. Mer information om 
detta kommer senare. I etapp tre 
är planen att kyrkans målningar 
ska göras rena och renoveras. Det-
ta kommer tidigast att ske 2022. 

I Västeråker har också samtliga 
fönster lyfts ur sina bågar och må-
lats och renoverats. De är inte små 
och det är ett ganska omfattande 
projekt att plocka ner och reno-
vera dem. Västeråker är en verklig 
pärla bland våra kyrkor och med 
dessa åtgärder kommer den kun-
na fortsätta att vara det för flera 
generationer framöver. 

Alla byggnader, församlingshem 
och kyrkor, kostar i underhåll och 
drift. Tack för att du med din kyr-
koavgift gör det möjligt att hålla 
dem i skick!

Fastighetsunderhåll

Inspektion av Balingsta kyrkas torn. 
Foto: Johan Lautmann

Maria ikon i Balingsta kyrka. 
Foto: Johan Lautmann

Så kan du också där hemma tända 
ett ljus, knäppa dina händer och 
i bönen vara med i kyrkans ge-
menskap. Så blir bönen ett fönster 
som vi får öppna för att ta emot 
ljuset från himlen som skingrar 
orons och rädslans mörker. 

”Se jag bär bud om en stor glädje, 
en glädje för hela folket” 

Advent och jul tillhör de 	
högtider där många människor 
samlas i våra kyrkor. Så hoppas 
vi också att det blir detta annor-
lunda år. Däremot hoppas vi att 
det inte kommer så många på en 
gång! 

Därför hade vi denna jul tänkt att 
utöka antalet gudstjänster. Nu är 
det dock osäkert hur gudstjänst-
livet kommer se ut på grund av 

rådande omständigheter. 

Håll utkik på pastoratets hesida 
och på sociala medier för aktuell 
information.  Vi kommer att 	
sända alla gudstjänster under ad-
vent och jul digitalt via vår Face-
book sida.

Jag tror att det i dessa tider är 
extra viktigt att hålla fast vid de 
goda traditionerna. De traditioner 
som håller ihop och skapar 		
gemenskap i vårt samhälle och 
våra bygder. Jul och adventstid är 
en sådan god tradition. 

Känner du dig tveksam att kom-
ma till kyrkan i jul? Lyssna då på 
radion, podden eller streama en 
gudstjänst och titta på och delta 
tillsammans i hemmet. Låt inte 
Coronan ta bort julens goda 	
traditioner!

Vi behöver glädjen, ljuset och om-
sorgen om varandra även om det 
kan vara annorlunda ett år som 
detta. 

Särskilt viktigt, tänker jag, kan det 
vara för barnen. Det är som barn 
vi formas och det vi tar emot som 
barn grundlägger vilka vi blir som 
vuxna. Både barn och vuxna be-
höver julen och dess budskap som 
är tidlöst. Det budskap som talar 
också i en tid som denna. 

Högtiden påminner oss också om 
att delaktighet i gudstjänsten kan 
se olika ut. Ibland är vi i gemen-
skap i rummet, ibland i olika rum 
men förbundna med varandra i 
bön. 

Gudstjänst är kyrkans firande, 
varje söndag, oavsett hur många 
som sitter tillsammans i lokalen. 
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Kom med och se!
Många av våra ordinarie verksamheter och arrangemang i Balingsta 
pastorats församlingar är i skrivande stund inställda på grund av Folk-
hälsomyndighetens rekommendationer gällande Covid-19.  En del av 
våra verksamheter funger om än på lite annat sätt.  Håll utkik på 	
hemsidan för exakta tider och eventuella förändringar. 

Bild: Johannes Frandsen IKON

Minigudstjänst
Onsdag den 20/1 firar vi 	
vårterminens fösta minigudstjänst 
med barnkören Fröet i 	
Uppsala-Näs kyrka. 		
Varmt välkomna 17:00!

Ungdomscaféet 
Skullen
Varje torsdag 18.00-21.00 är det 
,vanligtvis, ungdomscafé, Skullen. 

Vi börjar i Balingsta kyrka där vi 
jämna veckor firar effata-andakt 
och udda veckor mässa. 

I  början av Covid-19pandemin  
stängde vi ner alla innomhus- 	
träffar och flyttade ut verksamheten 
där vi hade aktiviteter såsom, 
brännboll, kubb och grillade korv. 
Nu när vintern snart är här 	
börjar de bli för kallt och mörkt 
för att vara ute i flera timmar. Så 
vi försöker tänka ut nya sätt att 
ses. Några av oss har bland 		
annat träffats och målat kulisser 
till ungdomskören Dramusicas 
musikal ”Daniel i lejongropen”.  

När tidningen skrivs har vi nya 
restriktioner från Folkhälsomyn-
digheten och har varit tvungna 
att ta en paus men vi längtar alla 	
tillbaka och ber att vi snart ska få 
ses igen. 

/Hanna Nilsson Haglund

Kulisstillverkning till ”Daniel i	  	
lejongropen”  			 
Foto: Hanna Nilsson Haglund

Skolverksamheten, 
vad har vi gjort och 
vad är på gång? 
Under HT 2020 inleddes ett 	
samarbete med Ramsta skola vari 
varje skolklass och kyrkan möts 
en gång per år. Under hösten har 
förskoleklasserna, årskurs 2 och 
årskurs 5 besökt Ramsta kyrka. 

Förskoleklassen har varit 	
kyrkdetektiver i kyrkorummet. 
Med ficklampa och kikare sökte 
de efter spännande föremål. De 
fick även ringa i kyrkklockorna, 
uppleva orgeln och tala i predik-
stolen.

Årskurs 5 besökte även de Ramsta 
kyrka för en dag vi kallar 	
”Dödsnära”. 	

De fick veta mer om hur en 	
begravning i Svenska kyrkan går 
till, träffa begravningsentreprenör 
Nils Rende som också kunde be-
rätta hur en begravning kan se ut 
i andra religioner. Tillsammans 
sjöng vi begravningspsalmer och 	
funderade på vad sorg är för 		
någonting och hur man kan möta 
andra som sörjer. 

I skrivande stund förbereder vi för 
att få möta årskurs 2 som också 
de ska komma till Ramsta kyrka. 
De får följa bibelns julberättelse 
genom ett interaktivt skådespel 
där de får resa över 2000 år till-
baka i tiden.  

Ramsta kyrka tackar för besöken!

Foto: Johannes Frandsen /Ikon

Skolbarn på besök i Ramsta kyrka. 
Foto: Magdalena Geyer

En bra start på dagen
Dagledig, jobbar hemma eller har 
sovmorgon? Morgonbön är en 
bra start på dagen och oavsett! 
En promenad till kyrkan och en 
stund i kyrkan ger liv och färg åt 
vardagen. 

Upptäck  och delta i de morgon-
böner som bes i någon av våra 
kyrkor. Vi ber en bön har sitt ur-
sprung i den judiska bönetraditio-
nen som bygger på växelläsning 
ur framförallt psaltaren i bibeln. 
I varje bön finns rum för enskild 
bön och tystnad. 

Tisdagar och torsdagar bes en 
enkel morgonbön i Balingsta res-
pektive Uppsala-Näs kyrka kl. 9 
och kl 8.15 på fredagar en något 
längre bön i Balingsta. 

Välkommen!

Årets Julinsamling 

”Bryt en tradition!
Det är hög tid att bryta skadliga 
traditioner som tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra över-
grepp som drabbar flickor bara 
för att de är flickor.

Den pågående coronakrisen 
innebär att ännu fler flickor och 
kvinnor utsätts. Arbetslöshet och 
social distansering leder till ökat 
våld i hemmet och fler unga flick-
or riskerar att giftas bort och bli 
gravida. 

Att arbeta för att förändra kvin-
nors och flickors utsatta situation 

Mycket är annorlunda i år och så 
även arbetet för ACT-kampanjen. 

Det vanliga tänket med bakning 
och gemensam måltid i samband 
med insamlingen står och balan-
serar med Folkhälsomyndighe-
tens rekommendationer och be-
folkningens hälsosituation. 

Vi vet fortfarande inte vad vi kan 
och inte kan genomföra. Det vi 
vet är att behoven av stöd är än 
större i spåren av Covid-19 	
pandemin. 

är en nyckel för att nå rättvisa och 
jämställda samhällen. Men det 
tar tid att förändra förtryckande 
strukturer och människor med 
makt ger den ogärna ifrån sig, 
trots att rättvis maktfördelning 
gynnar alla.

Tillsammans med våra samarbets-
partners världen över kämpar vi 
för varje flickas rätt till god hälsa, 
värdighet och makt över sitt eget 
liv.” 

Redan utsatta människor drab-
bas av ytterligare prövningar och 
alla klarar sig inte undan dem. 	
Bidragen till julkampanjen blir än 
viktigare och de som kan bör hjäl-
pas åt. Årets julkampanj från ACT 
Svenskakyrkan heter ”Bryt en tra-
dition” och en beskrivnig av kam-
panjen ser ni nedan.  		

/Magdalena Geijer    

Kyrkis
Två gånger i veckan har vi Kyrkis 
i pastoratet. Kyrkis är en öppen 
verksamhet för föräldrar med 
barn 0-3 år. Vi har sångstund med 
musiker, leker, fikar och delar livet 
som det är. 

I skrivande stund är Kyrkis 		
inställt på grund av Covid-19 		
restriktioner. Men vi ber och	
 hoppas att vi kan starta upp så 
fort som möjligt igen. 

Känner ni er ensamma under er 
föräldraledighet eller bara 		
behöver någon att prata med så är 
ni välkomna att kontakta:

Magdalena Geyer, Diakon. 

Tel: 018-39 50 12

Kyrkis i Balingsta 
Tisdagar 9.30-12.00 i Balingsta 	
församlingshem.

Kyrkis i Uppsala-Näs
Torsdagar 9.30-12.00 i 	
Uppsala-Näs församlingshem.

Har du fått en grön 
skylt på graven?
Om du har en grön skylt på din 	
gravplats så handlar det om att vi 
saknar uppgifter till  gravsystemet 
som behöver uppdateras.

Var vänlig och kontakta:	
Mikael Kimby 018-395363 tis, 
tors eller fredag mellan kl. 10-12.
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Nyfiken på kristen tro?

Lördagen den 30 januari 2021 
startar årets LXX. ”LXX  - 70 da-
gar i ditt liv” är Balingsta pasto-
rats grundkurs i kristen tro som 
vänder sig till vuxna. Vi hoppas 
kunna mötas på plats men ger 
också möjligheten att delta i LXX 
2021 digitalt. Vi använder det 	
digitala verktyget Zoom och 	
hjälper dig att komma igång innan 
kursstart. Tanken är att vi kurs-
ledare kommer finnas på plats i 
Uppsala-Näs församlingshem på 
lördagsmornarna så att den som 
vill delta på traditionellt sätt ska 
kunna komma dit och de som vill 
delta digitalt kan göra det. 

Frågor om hur kristen tro och 
kyrkans liv hänger ihop med mitt 
eget liv och med skeenden i värl-
den är spännande. Här får du ett 
tillfälle att tillsammans med andra 
upptäcka och lära dig mera.

LXX tar upp ämnen som: Dopet, 
10 Guds bud, Bibelintroduktion 
till Gamla och Nya Testamentet,  
Psalmer och musik, Trosbekän-
nelsen, Aposteln Paulus, Olika 
former av bön, Jesus, Nattvarden, 
Själavård, Stillhet och retreat. 

Vi tillbringar, om pandemiläget 
tillåter, en helg i Vadstena där vi 
deltar i Birgittasystrarnas	  
bönetider och följer spåren av den 
heliga Birgittas liv. 

Egen läsning av Markusevangeliet 
och tid för egen reflektion ger	  	
ytterligare möjlighet till 	
fördjupning. Delade tips på 	
böcker, poddar, filmer, musik etc 
ger vidare inspiration. 

Vid något tillfälle brukar en 	
inbjuden gäst besöka en LXX-	
lördag. Det har till exempel varit 
en lärare eller forskare från 	
Teologiska institutionen vid 	
universitetet eller en ikonmålande 

nunna.			 

LXX är de latinska bokstäverna 
för 70. Den kristna påskfastan 
inleds traditionellt 70 dagar före 
påsk. Av lång tradition bland 	
världens kristna är det den tid på 
året då vuxna erbjuds undervis-
ning i kristen tro för att förbereda 
sig för att döpas eller konfirmeras 
i påskhelgen. 	

LXX anknyter till det samman-
hanget.

LXX ger dig möjlighet att döpas, 
konfirmeras eller vara med om 
dopförnyelsen i påsknattens mäs�-
sa. Men det går utmärkt att delta i 
LXX utan att göra detta. Det går 
även utmärkt att delta i LXX om 
du redan eller sedan länge är döpt 
och konfirmerad!

LXX består av 9 lördagsförmid-
dagar i följd, en helg (fredag-sön-
dag) i Vadstena och gemensam 
avslutning på Dymmelonsdagens 
kväll, den 31 mars. Tanken är 
att du är med på alla träffar, dvs 
träffarna hänger ihop och är inte 
tänkta för att du bara ska komma 
på någon enstaka. Självklart kan 
det vara svårt att vara med alla 
tillfällen, men det är bra att gå in 
i LXX med tanken att lördagarna 
hör ihop och ger en helhet.

Det blir en fin fortsättning för dig 
som gått LXX om du kan delta i 
påskfirandet (1-5 april) som följer 
direkt efter kursens avslutning.

Lördagarna börjar med gemen-
sam frukost. 

Tid: kl 8-10.30

Plats: Uppsala-Näs församlings-
hem. 

Kostnad: Kursmaterial och fru-
kost: 500 kr. Boende och mat i 
Vadstena: ca 1500 kr.

Ledare för LXX: 

B-K Ekstrand, präst, 			 
Johan Stenberg, ungdomsteolog,

Maria Nyman, kyrkvärd och 
LXX-ledare.

Välkommen med frågor och 		
anmälan (senast den 6 januari) 	
till

präst B-K Ekstrand, 0703-168149,

britt-karin.ekstrand@svenskakyr-
kan.se 

Fortlöpande information på 	
hemsidan: 

www.svenskakyrkan.se/balingsta

Varmt välkommen!

LXX -70 dagar i ditt liv
Boka tid för dop? 
Till kyrkans tradition hör dop. 
Kanske har du börjat fundera 
över att låta döpa ditt barn? Eller 
är du ungdom eller vuxen är det 
givetvis inte heller försent! 

Själva dopet är lika för alla, men 
allt annat runt omkring dopet kan 
se ut på olika sätt och ordnas efter 
vad som fungerar bäst för er. 

Våra sex församlingskyrkor står 
öppna för dop och flera av dem 
har lämpliga lokaler för dopkaffe.  

Dopet kostar ingenting! 

Om du vill låna dopklänning/
dopdräkt eller lokal för samling 
efteråt får du som medlem låna 
detta kostnadsfritt. 

Vill du veta mer så finns  		
information på: 

www.svenskakyrkan.se/balingsta/
dopet 

Du kan också ringa expeditionen 
på 018-395001 så berättar vi mer. 

Du kan också kontakta någon av 
pastoratets präster, kontaktupp-
gifter finns på sida 2. 

Foto: Alex Giacomini /IkonBild från Vadstena klosterkyrka. Foto: Britt-Karin Ekstrand

OBS! Nya riktlinjer i sista stund

Samma dag som denna tidning skulle gått i tryck kom förslag till nya 
riktlinjer från regeringen som påverkar våra församlingars verksam-
het. Från Biskopsmötet kom detta uttalande:

 • Värna den diakonala omsorgen.

• Fira gudstjänst på de sätt som är möjliga, digitalt, eller fysiskt med 
max 8 personer närvarande inklusive medverkande. 

• Ge fortsatt möjlighet till dop, vigsel och begravning, med max 8 
personer närvarande inklusive medverkande – och håll kontakt med 
de som av olika skäl vill skjuta upp.

• Håll kyrkorna öppna, gärna med präst/diakon på plats i möjligaste 
mån.

• Låt kyrkklockor ringa vid gudstjänsttid som en maning till bön.

För Balingsta pastorat har kyrkoherden beslutat att:

•      Gudstjänster fortsätter firas men vid färre tillfällen och med max 
åtta deltagare förstås. Inga konserter genomförs. 

Inför söndagarnas gudstjänster kan man anmäla sig för att säkra sin 
plats. Anmälan sker via mail (Balingstapstorat@svenskakyrkan.se), via 
formulär på hemsidan eller ring pastorsexpeditionen på 018-395001.
Anmälan måste ske innan 12.00 på fredagen. 

•     Gudstjänsterna kommer att streamas kl 11 och kl 18 och anpas-
sas något till detta format.

•     Alla församlingskyrkor kommer att vara öppna under söndagar 
och helgdagarna under advents- och jultiden mellan kl 9-21. Passa på 
att ta en advents- och julpromenad till din kyrka! Tänd ett ljus, be en 
bön, läs söndagens text eller sitt bara ner en stund.

•     Dop, vigslar, begravningar genomförs enligt restriktionerna.

•      Julens gudstjänster from 23/12 firas som på planerat. Om restrik-
tioner fortsätter genomförs en julbön på julafton kl 11 och högmässa 
kl 11 på juldagen. Kyrkorna är fortsatt öppna under helgerna.

Fortsätter restriktinerna över julhelgen så kan anmälan gudstjänstplats 
ske som tidigare. 
 
Observera att riktlinjerna kan ändras snabbt. Håll utkik på 	
hemsida och facebook.
 
Du stjärna över Betlehem, o låt ditt milda ljus 
Få lysa in med hopp och frid i varje hem och hus

I varje hjärta armt och mörkt, sen du en stråle blid, 
En stråle av Guds kärleks ljus i signad juletid

(Sv. Ps. 116:3-4)
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Vi utför arbeten med                                   
* vattenpumpar   * värmepumpar
* värmepannor    * varmvattenberedare

* övriga förekommande VVS-arbeten

Evighetsvinkar - på 
spaning med Walde-
mar Rudin

(1833-1921)

Hur kan vi få syn på det som 	
kallas evigt? Hur talar vi om så-
dana saker med varandra? Vad 
kan ord som helighet och evigt liv 
betyda för oss? Hur hänger det 
ihop med vardagslivet?

Under nästan tjugo år i slutet av 
1800-talet lever och verkar en 
spännande person i Uppsala-Näs 
församling. Den 2 januari är det 
100 år sedan han dog. Vid hans 
porträtt väcks känslan av en som 
ser noggrant på den han möter. 
Det är en blick som tycks lägga 
märke till det heliga i tillvaron och 
i den andra människans liv. Kan-
ske kan blicken som går genom 
porträtt och foton berätta något 
viktigt för oss om hur helighet 
och vardag hänger ihop. Under 
år 2021 kommer vi att uppmärk-
samma Waldemar Rudin och låta 
honom hjälpa oss att spana efter 
de eviga frågorna. Många ämnen 
som är viktiga för honom har re-
levans i dag. Men vem är då Wal-
demar Rudin?

Waldemar Rudin är kyrkoherde 
i Uppsala-Näs församling åren 
1875-92. 

Han är vid den tiden professor i 
Nya Testamentets exegetik vid 
Uppsala universitet och är, som 
det kallas, prebendekyrkoherde, 
i Uppsala-Näs. Han bor i präst-
gården, är herde för församlingen 
och kommer att under den här 	
tiden inspirera det andliga livet 
för många. Det sägs att han var 
något är en mystiker, men utan att 
det sker på bekostnad av tanke 
och kunskap. Han är populär som 

själasörjare och predikant. Det 
berättas att han samlar skaror av 
åhörare vid den stenformation i en 
skogsglänta nära prästgården som 
än idag går under namnet ”Pre-
dikstolen”. Ett hundratal meter 
därifrån finns ”Rudins hydda”, el-
ler ”koja” som ska ha tjänat som 
hans bönekammare. 

Men han är en mångkonstnär. 
Waldemar Rudin har betydelse 
i de kyrkliga rörelser som sker i 
denna tid, bl a i Evangeliska 	
fosterlandsstiftelsen (EFS). Före 
sin tid i Uppsala-Näs har han 	
verkat i Sankta Klara kyrka i 
Stockholm och efter tiden i 	
Uppsala-Näs blir han kyrkoherde 
i Helga Trefaldighets församling i 
Uppsala. Han blir ledamot av 		
Bibelkommissionen och från 1896 
fram till sin död innehar han stol 
nummer 16 i Svenska Akademin. 

Idag kan vi besöka Waldemar Ru-
dins böneplats, ”Rudins hydda”. 
Vi kan ta oss an utmaningen att 
bläddra i och läsa hans 	
predikningar. Ett stort antal 	
predikningar är tryckta och bär 
titeln ”Evighetsvinkar”. I psalm-
boken hittar vi en tonsättning till 
Svensk psalm 314 		
”Ack, saliga dag som i hoppet vi 

bida”. I Uppsala kan vi se hans 
porträtt i Helga Trefaldighets 	
kyrkas sakristia och i en av 	
korridorerna på Teologiska 	
institutionen i Engelska parken. 
I teologiska fakultetsrummet i 	
universitetshuset skymtar hans 
porträtt på väggen, inmålat i den 
så kallade Fakultetstavlan. Vi kan 
besöka hans grav, nära gamla 		
begravningskapellet, på Uppsala 
gamla kyrkogård.

Framför allt kan vi få anledning 
att tala med varandra och tänka 
tillsammans om sådana eviga 	
frågor. ”Evighetsvinkar” - som 
drev Waldemar Rudins liv och	  
engagemang.

Vill du träna med oss?!

Du behöver inte åka in till stan för 
träning!			   Pt på väg 
driver rolig funktionell träning på 
landet! 

Läs mer på min sida "Pt på väg" på 
Facebook. 

Frågor, skriv till: 

Ptpavag@outlook.com 

Rudin 100 år

Tavla föreställande Waldemar 	
Rudin, hängandes i Helga 		
Trefaldighets kyrkas sakristia. 

Porträttfoto av Waldemar Rudin.

Under 2021: 
Lördag den 2 januari

Kransnedläggning vid Waldemar 
Rudins grav på gamla kyrkogår-
den i Uppsala.

Samling kl 14 vid gamla gravka-
pellet på Uppsala gamla kyrko-
gård. Efter kransnedläggningen: 
kaffe på Katedralcaféet vid 	
Domkyrkan. Kort presentation 

om Waldemar Rudins liv och 
samtal om vad hans hjärtefrågor 
kan betyda för oss.

Söndag 14 februari

Familjeeftermiddag vid Rudins 
hydda. Barn och unga är särskilt 	
välkomna att gå på spaning vid 
Waldemar Rudins hydda. 

Waldemar bjuder på korvgrillning 
och visar oss sina bästa platser. 	
Kl 14 börjar programmet vid 	
Rudins hydda. För den som vill 
kan man gå fackeltåg från Upp-
sala-Näs kyrka. Fackeltåget går kl 
13.30 från kyrkans nedre parke-
ring.

Söndag 18 april

Waldemar-dagen

Waldemars namnsdag är två 		
dagar senare än det datum 	
Waldemar Rudin tillträdde som 
kyrkoherde i Uppsala-Näs. 		
I Uppsala-Näs kyrka firar vi 		
Aftonsång kl 18.00 med 	
inspiration av Waldemar Rudins 
musik och ord. Efter gudstjänsten 
föredrag i Uppsala- Näs 	
församlingshem. 

Barnens jul i 		
kyrkorna

Årets jul blir annorlunda för 
både små och stora, men passa 
på att besöka kyrkan med 
familjen under advent och jul. 
Våra kyrkor är öppna varje 
söndag och helgdag under ad-
vent och jul kl. 9-21. Tänd ett 
ljus, be en bön sitt en stund i 
bänken.

Krubban är framme, även om 
alla figurerna inte hittat fram 
innan julafton förstås. I varje 
kyrka finns också något litet 
pyssel utlagt till barnen och 
varje dag under advent öppnas 
en lucka i pastoratets julkalen-
der i någon av våra kyrkor.

Öpnna kyrkor i 
jul

Alla församlingskyrkor 	
kommer att vara öppna under 
söndagar och helgdagarna 
under advents- och jultiden 
mellan kl 9-21. Passa på att ta 
en advents- och julpromenad 
till din kyrka! Tänd ett ljus, 
be en bön, läs söndagens text 
eller sitt bara ner en stund.

Vill du ha samtal 
med eller besök av 

en präst eller diakon?
Kontaktuppgifter finns 

i vänsterspalten på 
sida 2. 



Helgdags- och söndagsgudstjänster

10 11

Kors & tvärs
Tre bokpriser utlottas bland dem som skickar in rätt lösning. 			 
Skicka korsordet via posten eller ta ett kort på lösningen och skicka digitalt till: 

BALINGSTA  PASTORAT, Pastorsexpedition Balingsta Böksta 54, 755 91 Uppsala. 

Epost: Johan.Stenberg@svenskakyrkan.se

November

29/11 1:a advent

Ramsta				    11.00 Högmässa	

Dalby 				    18.00 Aftongudstjänst

December

6/12 2:a advent

Balingsta			   11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Aftongudstjänst

13/12 3:e advent

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst

20/12 4:e advent

Dalby				    11.00 Högmässa

Balingsta			   18.00 Aftongudstjänst

24/12 Julafton

Balingsta 			   10.00 Julbön

				    11.00 Julbön

Uppsala-Näs			   10.00 Julbön

				    11.00 Julbön

Västeråker			   10.00 Julbön

				    11.00 Julbön

Dalby 				    11.00 Julbön

Ramsta 				    12.30 Julbön

Hagby				    23.00 Gudstjänst

(Obs kan ändras. Se hemsida)

25/12 Juldagen

Ramsta				    07.00 Julotta		
						    
Västeråker			   07.00 Julottta	

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa

(Obs kan ändras. Se hemsida)

26/12 Annandag Jul

Balingsta			   11.00 Högmässa

27/12 Söndagen efter Jul

Västeråker 			   11.00 Högmässa

31/12 Nyårsafton

Ramsta				    16.30 Nyårsbön		
				    Stina Hellberg Agback, 	
				    harpa

Uppsala-Näs			   18.00 Nyårsbön		
				    Stina Hellberg Agback, 	
				    harpa

Januari

1/1 Nyårsdagen

Balingsta 			   11.00 Högmässa

3/1 Söndagen efter nyår	 	

Dalby				    11.00 Högmässa

6/1 Trettondag Jul

Uppsala-Näs			   11.00 Högmässa		
				    Rökelse

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst
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I VECKAN FIRAS FÖLJANDE 		
GUDSTJÄNSTER:

Tisdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

Onsdag, 19.00 Mässa i Uppsala-Näs kyrka.

Torsdag, 09.00 Morgonbön/Laudes i Uppsala-Näs.

Torsdag, 18.00 Mässa udda veckor, 		
ungdomsandakt jämna veckor i Balingsta kyrka.

Fredag, 08.15 Morgonbön/Laudes i Balingsta.

Foto: Johan Lautmann

Besök Balingsta Pastorats hemsida 	
eller följ pastoratets facebooksida för 
löpande information och nyheter.

10/1 1:a söndagen efter trettondagen

Västeråker			   11.00 Högmässa

Hagby 				    16.00 Familjegudstjänst

Balingsta			   18.00 Aftongudstjänst

17/1 2:a söndagen efter trettondagen

Ramsta				    11.00 Högmässa 

Hagby				    18.00 Aftongudstjänst

24/1 3:e söndagen efter trettondagen

Balingsta			   11.00 Högmässa

Uppsala-Näs			   18.00 Aftongudstjänst

31/1 Septuagesima 

Västeråker 			   11.00 Högmässa	

Ramsta				    18.00 Aftongudstjänst

Februari

7/2 Kyndelsmässodagen

Uppsala-Näs 			   11.00 Högmässa 

Hagby 				    16.00 Familjegudstjänst

Dalby				    18.00 Aftongudstjänst

14/2 Fastlagssöndagen

Ramsta				    11.00 Högmässa

Västeråker			   18.00 Aftongudstjänst


